*Ad Anabaptistarum
objectionem
responso.*

Sacramenta sunt spe. Etacula seu testimonia promissioribus addita, ut certius credamus.

Qui crediderit & baptisatus fuerit, saluus erit. Quorū sum ista verba aliās, quām de Baptismō dicta sunt, hoc est, de aquā diuīno ordine fundata & confirmata? Ex hoc sequitur, vt is, qui Baptismum contemnit & rejicit, Verbum Dei, fidem & Christum quoq; rejiciat, eō nos ducentem, & Baptismō alligantem.

Tertiō, cognita iam ingenti cūm virtute, tum vtilitate Baptismi, videamus vltēriūs, quæ persona sit talia *Quibus præsumus.* accipiens, quæ per Baptismum offeruntur. Hoc iterum pulcherrimè & clarissimè in his verbis expressum est: Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit. Hoc est, sola fides personam dignam facit, vt hanc salutarem & diuinā aquam vtiliter suscipiat. Cūm enim hoc in verbis vnā cūm aquanobis offeratur & proponatur, non alia ratione potest suscipi, quām vt hoc ex animo credamus. Citra fidem nihil prodest Baptismus, tametsi per se cœlestis & inæstimabilis thesaurus esse negari non possit. Ideo vnicum illud verbum (Qui crediderit) tantum potest, vt excludat atq; rejiciat omnia opera, quæcunq; facere poterimus hoc animo, vt per ea salutem consequamur & promereamur. Iam enim ita irrevocabiliter decretum est, quidquid fides non est, illud ad consequendam salutem nihil profuturum, neq; tantillum consecuturum.

Quod si, vt solent, dixerint: Tamen ipse quoque Baptismus opus est, & tu dicis, opera ad salutem consequendam nullius esse momenti, vbi tunc manet fides? Responde. Sane verò nostra opera ad salutem nihil faciunt: porro autem Baptismus non nostrum, sed Dei opus est. Dei enim Baptismus, vt dictum est, longe lateque à balnearioris Baptismo tibi secesserendus est. Dei autem opera salutifera sunt, & ad salutem consequendam necessaria, neq; excludunt, sed fidem requirunt, citra quam comprehendendi non possent. Eo enim, quod te aqua perfundi finis, Baptismum nondum per-

*Aliud ar-
gumentum
aduersa-
torum.*

cenisti

cepisti aut seruasti, ut inde aliquid emolumenit ad redeat. Verum inde primum tibi proderit, si hoc consilio temet baptizandum obtuleris, ut Dei mandato & institutioni satisfasias, ut in nomine Domini baptizatus promissam in aqua salute consequaris. Iam hoc neque manus neque corpus efficere potest, sed corde credendum est. Ita vides liquidum, hic nullum esse opus quod a nobis fiat, sed thesaurum, quem ille nobis largitur, sola fides apprehendit: non secus atque Dominus Iesus in cruce nullum opus est, sed thesaurus verbo comprehensus, nobisq; oblatus, quem sola fides apprehendit & consequitur. Iniuriam itaque nobis facunt, cum aduersus nos vociferantur, quasi contra fidem doceamus, cum ramen vnicè illam urgeamus & inclememus, ut quæ tam sit necessaria, ut sine illa nihil quam possimus apprehendere aut consequi.

Ita quidem habemus tres huius Sacramentum patres, quas quiuis Christianus tenere debet, præcipuevero quod Baptismus Dei sit constitutio, in omni honore ac prelio habenda. Quæ vna abunde satis nos mouere debet, tamen si res prorsus sit extrema. Quemadmodum quartum præceptum, Honora patrem tuum & matrem tuam, tantum de corporali carne & sanguine honorandis constitutum est, in quo nob carnem & sanguinem, sed Dei præceptum intuemar, cui illa inclusa sunt, cuiusq; gratia, caro & sanguis pater ac mater dicuntur. Ita quoq; si præter hæc verba: Ite & baptizate, &c. nihil nobis esset aliud, attamen nobis illa, ut Dei constitutio, arripienda essent & facienda. Jam hæc non tantum adest præceptum & mandatum faciendi, verum etiam promissio. Quare multò præstantior est, atque sublimior Baptismi constitutio, quam alia, quæ a Deo præcepta & ordinata sunt. In summa, adeo plena est consolationis & gratiæ, ut eius sublimitatem cœlum ac terra assequi nequeant. Verum hæc arte o-

Mandatum
Item ba-
ptizare.

Promissio.
Quis credi-
derit &
baptiza-
tus fuerit.

pus est, vt hæc vera esse credantur, neque in thesauro
quicquam desiderari potest, in hoc vis sita est, vt comprehendatur, & comprehensus firmiter retineatur.

Quapropter quiuis Christianus per omnem vitam suam abunde satis habet, vt Baptismū rectè perdiscat, atque exerceat. Sat enim habet negotij, vt credat firmiter, quæcumque Baptismo promittuntur, & offeruntur, victoriam, nempe, mortis ac Diaboli, remissionem peccatorum, gratiam D E I, Christum cum omnibus suis operibus, & Spiritum Sanctum cum omnibus suis dotibus. Breuiter ista omnia, quæ Baptismus secum adportat, omnem humanam cogitationem exaperant, ita vt si imbecilla natura animo repeteret, non iniuria in dubium veniret, num vera esse possint. Ipse enim aestima: Quòd si vspiam gentium esset medicus ex arte prædictus, qua posset efficere, ne homines morientur, aut si mortem oppeterent, postea tamen perpetuò viuerent, quām non ad eundem maximi minūiq; certatim & vndarum instar multis cum opibus curstarent, ita vt præ diuitiis turba nulla daretur accedendi copia? Iam hic in Baptismo paruis & amplis, hoc est, omnibus gratuitò ad fores usque offertur eiusmodi thesauri & medicina, quæ mortem absorbet, animas in vita conseruat. Ita Baptismus intuendus est, & nobis fructuosus faciens, vt hoc frēti corroboremur & confirmemur, quoties peccatis aut conscientia grauamur, vt dicamus: Ego tamen baptizatus sum: quòd si baptizatus, certum es, ea promissa mihi data esse, me beatum fore, ac vitam immortalem & anima & corpore possessurum. Ideo enim hæc duo in Baptismo sunt, vt & corpus aqua perfundatur, quod preter aquam nihil plus potest capere, & ad hoc verba proferuntur, vt hæc anima capiat. Iam vero quoniam & aquam & verbānū Baptismum esse constat, sequitur vt & corpus & anima salua sint, ac in æternum viuant.